atribuciones del Concejo Municipal. 

VISTA: La comunicación remitida a este Concejo por el señor Alcalde RAMON A. 
CANDELARIA S., contentiva de la solicitud de que sea aprobada mediante Resolución 
la Re-estimación de Ingresos Presupuestarios, por un monto de Ocho Millones 
Seiscientos Treinta y Seis Mil Quinientos Pesos con 00/100 (RD$ 8, 636,500.00), en 
el Clasificador Obtención de Prestamos Internos de Corto Plazo, fuente de financiamiento 
(50-2006-099), correspondiente al prestamos solicitado a la Cooperativa de Ahorros y 
Créditos "El Progreso", el cual fue aprobado mediante Resolución No.

[...]

La Ley 163-01, que crea la Provincia Santo Domingo y el Municipio Boca 
Chica. 

VISTA: La Ley 423-06, Orgánica de Presupuesto. 

RESUELVE: 

PRIMERO: APROBAR como al afecto se APRUEBA, la Re-estimación de Ingresos 
Presupuestarios, por un monto de Ocho Millones Seiscientos Treinta y Seis Mil 
Quinientos Pesos con 00/100 (RD$ 8, 636,500.00), en el Clasificador Obtención de 
Prestamos Internos de Corto Plazo, fuente de financiamiento (50-2006-099), 
correspondiente al prestamos solicitado a la Cooperativa de Ahorros y Créditos "El 
Progreso", el crurl fue aprobado mediante Resolucrón No.